
 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 8-7-2011 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 30 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 20 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
2. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
3. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
4. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
5. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
6. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Παρούσα  
7. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
9. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
10. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
11. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Παρών  
12. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
13. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
14. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ  Απούσα 

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  Απών 
6. ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
7. ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
8. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
9. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
10. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  
   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  



 2

4.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
5.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Απών 
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ  Απούσα 
2.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Απονομή Μ.Δ.Ε. στην φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. κ. Μίνα Καραμεσούτη 
2. Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης για την 

αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής της κ. Παρασκευής Δήμου 
3. Αντικατάσταση μέλους της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής του υποψήφιου 

Διδάκτορα κ. Ευάγγελου Πολλάλη 
4. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τους φοιτητές του ΠΜΣ κ.κ. 

Δημήτριο Δημητρίου και Δημήτριο Πάντζαλη 
5. Ορισμός Θέματος Μ.Δ. και Επιβλέποντα Καθηγητή για τους φοιτητές του ΠΜΣ 

κ.κ. Ελπίδα Φανουρίου και Πέτρο Καρούτσο. 
6. Αλλαγή Θέματος Μ.Δ. των φοιτητών του ΠΜΣ κ. κ. Κων/νου Κοντουδάκη και 

Ιωάννη Πασίση 
 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα, και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
 
ΘΕΜΑ 1ο:  Απονομή Μ.Δ.Ε. στην φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. κ. Μίνα Καραμεσούτη 
 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της  Μίνας Καραμεσούτη στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματός μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στην Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Μίνα Καραμεσούτη στην ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και 
εβδομήντα εννέα εκατοστά (8,79). 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: 
«Ορισμός Περιβαλλοντικά Ευαίσθητων Περιοχών της Ελλάδος στην Ερημοποίηση». 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής, Επιβλέπων 
Ν. Μουστάκας, Καθηγητής 
Χ. Καραβίτης, Επίκουρος Καθηγητής 



 3

Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής 
αξιολόγησης για την αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής της κ. 
Παρασκευής Δήμου 
 
Α. Η ΓΣΕΣ αφού έλαβε υπόψη την με αριθ. πρωτ. 213/ 6-7-2011 Εισηγητική Έκθεση 
της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης της αίτησης της κ. Παρασκευής Δήμου για 
εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα, αποτελούμενη από τους κ.κ. Β. Κόλλια - Κουσουρή, Γ. 
Λαμπρινό και Κ. Αρβανίτη, αποφάσισε να κάνει δεκτή την αίτηση της κ. 
Παρασκευής Δήμου για εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα στο γνωστικό πεδίο 
«ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΟΥΣ ΦΥΣΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ» με 
Επιβλέποντα τον κ. Δ. Καλύβα, Επίκουρο Καθηγητή. 
 
Β. Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη την με ημερομηνία 4-7-2011 Εισηγητική Έκθεση της 
Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης της αίτησης της κ. Δέσποινας Αλωνιστιώτη για 
εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα, αποτελούμενη από τους Σ. Ελμαλόγλου, Χ. Καραβίτη και 
Δ. Καλύβα, αποφάσισε να κάνει δεκτή την αίτηση της κ. Δέσποινας Αλωνιστιώτη για 
εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα στο γνωστικό πεδίο «ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ ΕΔΑΦΩΝ ΜΕ ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΔΙΗΘΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕΔΙΟΥ. 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΙΣ ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΔΡΟΛΟΓΙΑ» με Επιβλέποντα τον κ. 
Ι. Βαλιάντζα, Καθηγητή. 
 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Αντικατάσταση μέλους της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής 
του υποψήφιου Διδάκτορα κ. Ευάγγελου Πολλάλη 
 
Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη την με αριθ. πρωτ. 198/24-6-2011 αίτηση της Τριμελούς 
Συμβουλευτικής Επιτροπής του Υ.Δ. κ. Ευάγγελου Πολλάλη και την παραίτηση από 
θέση μέλους ΔΕΠ της Επικ. Καθηγήτριας κ.  Α. Μπούμπουκα Σασάλλου (Φ.Ε.Κ. 
19/25-1-2011 τ. Γ΄), αποφάσισε την αντικατάστασή της, στην Τριμελή Επιτροπή του 
ανωτέρω, από τον Επίκουρο Καθηγητή Ν. Δέρκα. 
 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τους φοιτητές του 
ΠΜΣ κ.κ. Δημήτριο Δημητρίου και Δημήτριο Πάντζαλη 
 
Α. Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ. 200/24-6-2011 έγγραφο του 
Καθηγητή κ. Στ. Ελμαλόγλου, Επιβλέποντα της Μ.Δ. του φοιτητή κ. Δημητρίου 
Δημητρίου με θέμα: «Πειραματική Διερεύνηση συνθηκών στράγγισης αμμοπαγίδων 
γηπέδων GOLF», αποφάσισε τον ορισμό Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής 
αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
Σ. Ελμαλόγλου, Καθηγητή, Επιβλέπων 
Ν. Δέρκας, Επικ. Καθηγητή 
Μ. Ψυχογιού, Λέκτορα 
 
Β. Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ. 199/24-6-2011 έγγραφο του 
Καθηγητή κ. Στ. Ελμαλόγλου, Επιβλέποντα της Μ.Δ. του φοιτητή κ. Δημητρίου 
Πάντζαλη με θέμα: «Μαθηματική προσομοίωση της δυναμικής του εδαφικού νερού 
στην περίπτωση άρδευσης με υπόγειους σταλακτηφόρους σωλήνες σε διαστρωμένα 
εδάφη», αποφάσισε τον ορισμό Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής αποτελούμενη από 
τους κ.κ.: 



 4

Σ. Ελμαλόγλου, Καθηγητή, Επιβλέπων 
Ν. Δέρκας, Επικ. Καθηγητή 
Ι. Αργυροκαστρίτης, Επικ. Καθηγητής 
 
 
ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός Θέματος Μ.Δ. και Επιβλέποντα Καθηγητή για τους 
φοιτητές του ΠΜΣ κ.κ. Ελπίδα Φανουρίου και Πέτρο Καρούτσο 
 
Η ΓΣΕΣ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5, του Ν. 3685/2008, το με 
αριθ. πρωτ. 185/9-06-2011 έγγραφο  του Καθηγητή κ. Σπ. Βάλμη αποφάσισε  :  

Α) Για τον μεταπτυχιακό φοιτητή κ. Πέτρο Καρούτσο: 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Χαρτογράφηση του Γ.Π.Α. με χρήση 
αεροφωτογραφίας σε μεγάλη κλίμακα για την χρήση προσδιορισμού βιοκλιματικών 
δεικτών» και  
Επιβλέπων Καθηγητής: Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
 
Β) Για την μεταπτυχιακή φοιτήτρια κ. Ελπίδα Φανουρίου: 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Διερεύνηση διαχρονικής χρήσης γης σε 
συγκεκριμένη έκταση της κοινότητας Μάνεση του Δήμου Ναυπλίου και  
Επιβλέπων Καθηγητής: Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
 
 
ΘΕΜΑ 6ο: Αλλαγή Θέματος Μ.Δ. των φοιτητών του ΠΜΣ κ. κ. Κων/νου 
Κοντουδάκη και Ιωάννη Πασίση 
 
Α.  Η ΓΣΕΣ αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ. 210/6-7-2011έγγραφο του κ. 
Γεωργίου Παπαδάκη, Επιβλέποντα της Μ..Δ. του κ. Κων/νου Κοντουδάκη, 
αποφάσισε την αλλαγή του Θέματος της Μ.Δ. του ανωτέρω από «Μελέτη 
ικανοποίησης ψυκτικού-θερμικού φορτίου και ηλεκτρικής ενέργειας με ΑΠΕ, ενός 
ενεργειακά αυτόνομου τυροκομείου» σε «Σχεδιασμός και Κατασκευή Ηλιακού 
Συλλέκτη Αέρος». 
 
Β.  Η ΓΣΕΣ αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ. 215/6-7-2011 έγγραφο του κ. 
Γεωργίου Παπαδάκη, Επιβλέποντα της Μ.Δ. του κ. Ιωάννη Πάσιση, αποφάσισε την 
αλλαγή του Θέματος της Μ.Δ. του ανωτέρω από «Αφαλάτωση νερού με αιολική 
ενέργεια» σε «Αφαλάτωση νερού με ανανεώσιμες πηγές ενέργειας». 
 
 

 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 
 

 


